
ГОДИНА  XXXVII БРОЈ 37 
31. јул 2017.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ РОБЕ “СРБИЈА КАРГО”

Одлука Одбора директора
„Србија Карго” а.д.

(од 14.7.2017. године)
Број: 4/2017-361-139

 На основу чланa 24. Статута Aкционарског друштва 
за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд 
(„Службени гласник РС“, број 60/15 и Службени гласник 
„Железницe Србијe” број 14/17), Одбор директора 
Aкционарског друштва за железнички превоз робе „Србија 
Карго“, Београд је, на седници одржаној 14.7. 2017. године, 
донео  

О Д Л У К У 

1.	 Доноси се Упутство за одржавање теретних кола.
2.	 Упутство из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3.	 Oдлука ступа на снагу даном доношења.
4.	 Даном ступања на снагу овог упутства престаје 

да важи Упутство за одржавање теретних кола 
(Службени гласник „Железнице Србије“, број 4/17).

5.	 Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“.

Одлука Одбора директора
„Србија Карго” а.д.

(од 14.7.2017. године)
Број: 4/2017-361-139

На основу чланa 24. Статута Aкционарског друштва 
за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд 
(„Службени гласник РС“, број 60/15 и Службени гласник 
„Железницe Србијe” број 14/17), Одбор директора 
Aкционарског друштва за железнички превоз робе „Србија 
Карго“, Београд је, на седници одржаној 14.7. 2017. године, 
донео  

УПУТСТВО ЗА ОДРЖАВАЊЕ ТЕРЕТНИХ 
КОЛА

ПРЕДМЕТ УПУТСТВА

Члан 1.

Упутством за одржавање теретних кола (у даљем тексту: 
Упутство) прописују се технички услови, врсте и рокови, 
који се односе на одржавање теретних кола. Упутство је 
саставни део досијеа о одржавању возила.

Задатак одржавања

Члан 2.

Задатак одржавања је да обезбеди исправно стање 
теретних кола за безбедну, уредну и економичну 
експлоатацију. Теретна кола се у свему морају одржавати у 
складу са Правилником о одржавању железничких возила 
и осталих подзаконских аката донетих од стране Дирекције 
за железницу, интерних упутстава друштва Србија Карго 
а.д. и међународних прописа који то дефинишу (списак 
прописа, правилника, упутстава и стандарда дат је у 
Прилогу 5).

Врсте одржавања

Члан 3.

Одржавање теретних кола може бити:
редовно одржавање: скуп унапред планираних радова 
на железничком возилу којим се према утврђеном опису 
радова и одговарајућем технолошком поступку утврђује 
опште стање возила, обавља преглед система, уређаја, 
склопова и делова и отклањају недостаци на железничком 
возилу, после чега се проверава исправност железничког 
возила;
ванредно одржавање: скуп радова на железничком возилу 
који се обављају на системима, уређајима, склоповима и 
деловима на којима је током коришћења возила дошло до 
оштећења или квара како би се железничко возило довело 
у исправно стање; радови ванредног одржавања могу се 
обављати посебно или у склопу редовног одржавања;



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  372

редовно одржавање теретних кола може бити:
•	 контрола
•	 редовна оправка – ревизија (накнадно улагање ),
•	 мала оправка (накнадно улагање),
•	 прање и чишћење,
•	 дезинфекција, дезинсекција и дератизација,
•	 контролни преглед

ванредно одржавање теретних кола може бити:
•	 ванредна оправка мањег или већег обима,
•	 ванредно прање и чишћење,
•	 ванредна дезинфекција, дезинсекција и 

дератизација,

РЕДОВНО ОДРЖАВАЊЕ

Контрола

Члан 4.

Контрола теретних кола обухвата:
- контролу исправности теретних кола у току експлоатације 

Ова контрола се обавља појединачним прегледом 
(пре и после утовара, после истовара, после оштећења, 
код кола за утовар нарочите пошиљке, лако кварљиве и 
опасне робе, робе за извоз) и прегледом у возовима (при 
отправљању, пролазу и приспећу воза, као и у граничним 
станицама). Контролу исправности теретних кола у току 
експлоатације врши линијски магационер или прегледач 
кола, а у станицама где ових нема особље које је за то 
задужено. Уколико особље не може да донесе одлуку о 
поступку са колима, станица телеграмом обавештава прву 
прегледну станицу.

Редовне оправке

Члан 5.

Редовна оправка теретних кола, односно ревизија кола 
(у даљем тексту РЕВ), обавља се са циљем довођења 
техничког стања кола на ниво који ће омогућити несметану 
експлоатацију кола до наредне РЕВ, односно, редовном 
оправком се продужава корисни век употребе теретних 
кола (накнадно улагање). 

РЕВ теретних кола обухвата преглед, оправку и обнову 
свих истрошених и оштећених делова и склопова на 
колима ради њиховог довођења у технички исправно 
стање, а укључује:

−	демонтажу, детаљан преглед и оправку свих склопова 
и сигурносних уређаја (осовински склопови, лежишта, 
кочница, обртна постоља. огибљење, вучни и одбојни 
уређаји) и механизама на колима,

−	оправку и проверу геометрије постоља кола и колског 
сандука,

−	комплетна демонтажа дрвеног пода и замена 
оштећених са исправним подницама или оправка 
лименог пода,

−	антикорозовна заштита целих кола или по процени 
само делимична поправка исте.

Обим обавезних радова у редовној оправци кола дат је у 
Прилогу 2. овог упутства.

Рокови редовних оправки

Члан 6.

Рокови редовних оправака (РЕВ) свих серија теретних 
кола дати су у Прилогу 1 овог упутства. Рок РЕВ мора бити 
назначен на колима.

Критеријум за одређивање периода између две РЕВ 
теретних кола је временски критеријум (тачно утврђен 
период времена између две РЕВ). 

Највећи дозвољени рок између две РЕВ теретних кола 
намењених за међународни саобраћај износи 6 година, са 
могућним продужењем од три месеца. Таква кола морају 
бити опремљена са:
−	распоредник: Bd, Ch, O, KE, WE, DK, WU, WA или MN.
−	аутоматским регулатором кочног полужја.
−	вешањем с двоструким карикама за кола с  појединачним 
осовинама,
−	обртним постољима са завојним опругама (SRPS 
EN 13298) и пригушењем типа UIC или са једнаким 
карактеристикама
−	одбојницима у складу са UIС објавама 526-1 или 526-2 
(SRPS EN 15551).

Код новопроизведених кола рок до прве РЕВ је 
максимално 6 (шест) година.

Свим теретним колима намењеним за међународни 
саобраћај, која не испуњавају одредбе Дела Ц, Прилога 10, 
ОУК, рок редовне оправке је 5 (пет) година, са могућим 
продужењем од 3 (три) месеца, што мора бити означено 
ознаком „+3М“ поред ознаке последње извршене РЕВ .

Ако се теретна кола користе само у унутрашњем 
саобраћају, рокови РЕВ наведени у Прилогу 1 овог упутства 
могу бити продужени узастопно два пута по шест месеци, 
ако то дозвољава њихово техничко стање, што утврђује 
стручно-техничка комисија за теретна кола предузећа.

Мале оправке

Члан 7.

Изузетно, на теретним колима која су предвиђена за 
унутрашњи саобраћај, могуће је извршити малу оправку 
(МО)-оправку мањег обима, која продужава корисни век 
употребе теретних кола (накнадно улагање), са роком 
оправке од 3 (три) године. Након истека рока важења 
МО, на колима је обавезно извршење редовне оправке 
(РЕВ) без могућности даљег продужења рока МО. Одлуку 
о извршењу МО доноси стручно-техничка комисија за 
теретна кола предузећа. Обим радова при извршењу МО 
дат је у Прилогу 3. овог Упутства. 

Члан 8.

Резервисано

Контролни прегледи

Члан 9.

Контролни преглед је скуп периодчних радова на колима 
који се обављају након истека одређеног временског 
периода коришћења кола (Прилог 1.). Контролни преглед 
се обавља према утврђеном опису радова (Прилог 4.) 
и одговарајућем технолошком поступку ради провере 
општег стања кола, провере стања подсистема, делова и 



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  37 3

склопова, измене или допуне мазива, замене или допуне 
другог потрошног материјала те отклањања недостатака 
на колима.

Под контролним прегледом теретних кола подразумевају 
се прегледи, провере исправиости рада и подешавања 
одређених делова, склопова и уређаја, као и замена 
неисправних делова, потрошних елемената и материјала, 
а према обиму радова за сваку серију кола дефинисаном 
у Прилогу 4. овог упутства. Осим тога, приликом 
контролних прегледа врше се и неопходна чишћења и 
прања делова, склопова и уређаја кола, као и подмазивање 
тарућих делова. 

Критеријум за обављање контролних прегледа теретних 
кола јесте време протекло од претходне ревизије.

Контролни прегледи теретних кола врше се са 
откачивањем кола и у специјализованим колским 
радионицама.

Контрола резервоара код кола цистерни за превоз RID 
материјала, обавља се према упутствима произвођача 
те другим прописима који регулишу преглед посуда под 
притиском.

Рокови за обављање контролног прегледа су дати у 
Прилогу 1. овог упутства „Рокови редовних оправака и 
контролних прегледа теретних кола“, за односну серију 
теретних кола, уз дозвољено одступање ± 3 месеца. Рок 
извршења контролног прегледа мора бити назначен на 
колима.

ВАНРЕДНО ОДРЖАВАЊЕ

Ванредне оправке мањег или већег обима

Члан 10.

Под ванредним оправкама мањег или већег обима се 
подразумевају оправке на појединим деловима, склоповима 
и уређајима кола ради отклањања кварова (оштећења) 
насталих у експлоатацији, које је уочило особље задужено 
за извршење контроле у циљу остварења безбедности и 
погонске сигурности кола у експлоатацији.

Приликом отклањања неисправности због којих су кола 
упућена у радионицу, осим отклањања тих неисправности. 
обавезно се обављају и следећи радови:

−	провера исправпости рада кочнице и
−	сви наведени радови назначени звездицом (*) у Делу 

А, Прилога 10. ОУК.
У ванредне оправке теретних кола спадају и радови по 

посебним захтевима имаоца кола са обавезним изведеним 
радовима наведеним у ставу 2. овог члана.

Прање и чишћење, дезинфекција, дезинсекција 
и дератизација

Члан 11.

Прањем и чишћењем врши се одстрањивање нечистоће 
са теретних кола споља и изнутра. Дезинфекцијом, 
дезинсекцијом и дератизацијом врши се уништавање 
бацила и бактерија, као и инсеката и глодара.

Продужење рока редовне оправке

Члан 12.

Поступак за продужење рока редовне оправке теретних 
кола спроводи се након истекле ревизије, ако је опште 

техничко стање теретних кола задовољавајуће.
Тај поступак спроводи одржавалац кола на захтев 

Извршног директора за саобраћај.
Поступак продужења рокова редовне оправке обавља се 

у складу са посебним Упутством за односну серију теретних 
кола извршењем општих радова (провера исправпости 
рада кочнице и сви наведени радови назначени звездицом 
(*) у Делу А, Прилога 10, ОУК.

Поступак се састоји од анализе документације о 
коришћењу теретних кола и обављеним радовима 
одржавања у раздобљу од задње редовне оправке и 
контролног прегледа, ради утврђивања подобности 
теретних кола за продужење рока за редовну оправку.

На основу утврђеног стања теретних кола, одржавалац 
је дужан у писаном облику обавестити Одбор директора 
о способности теретних кола за наставак коришћења у 
складу са критеријумима из овога упутства.

На основу предлога одржаваоца Одбор директора 
доноси одлуку о продужењу рока за редовну оправку.

Одлука о продужењу рока за редовну оправку 
евидентира се и чува у досијеу о одржавању возила.

Досије о одржавању теретних кола

Члан 13.

У досијеу о одржавању теретних кола уписати 
обављени ниво оправке и унети све измене на склоповима, 
подсклоповима и деловима уграђеним на колима у складу 
са Правилником о одржавању.

Члан 14.

Списак овлашћених радионица за дефинисане радове на 
теретним колима и колима за посебне железничке намене 
налази се у Прилогу 6.

Контрола и испитивање осовинских склопова за теретна 
кола, гранични услови за расходовање осовина налази у 
Прилогу 7.

Члан 15.

Прилози 1., 2., 3., 4., 5., 6. и 7, су одштампани уз ово 
упутство и чине његов саставни део.

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 16.

Даном ступања на снагу овог упутства престаје да важи 
Упутство за одржавање теретних кола (Службени гласник 
„Железнице Србије“, бр. 4/17)

Члан 17.

Упутство ступа на снагу даном доношења.

Члан 18.

Упутство објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“.



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  374



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  37 5



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  376



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  37 7- 7 -



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  378



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  37 9



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  3710 



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  37 11- 11 -



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  3712 



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  3713 



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  37 14



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  3715 



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  37 16



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  3717 



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  37 18



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  3719 



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  37 20



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  3721 



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  37 22



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  3723 



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  37 24



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  3725 



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  37 26



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  3727 



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  37 28



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  3729 



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  37 30



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  3731 



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  37 32



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  3733 



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  37 34



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  3735 



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  3736 



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  3737 



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  3738 



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  37 39



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  3740 



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  37 41



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  3742 



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  37 43

Одлука Одбора директора
„Србија Карго” а.д.

(од 24.7.2017. године)
Број: 4/2017-366-140

 На основу чланa 24. тачка 17) Статута Aкционарског 
друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, 
Београд („Службени гласник РС“, број 60/15 и Службени 
гласник „Железнице Србије“, број 14/17) и члана 24. Закона 
о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 
32/13. и 75/14), Одбор директора Aкционарског друштва 
за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд је, на 
седници одржаној 24.7.2017.године, донео  

О Д Л У К У 

1.	 Доноси се Правилник о изменама и допунама 
Правилника о организацији и систематизацији 
послова Aкционарског друштва за железнички 
превоз робе „Србија Карго“, Београд, (Службени 
гласник „Железнице Србије“, број 49/16, 2/17, 4/17, 
6/17, 7/17, 9/17, 12/17, 13/17, 18/17 и 24/17).

2.	 Правилник из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3.	 Oдлука ступа на снагу даном доношења.
4.	 Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“.

Одлука Одбора директора
„Србија Карго” а.д.

(од 24.7.2017. године)
Број: 4/2017-366-140

На основу члана 24. Закона о раду (“Службени гласник 
РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13 и 75/14) и члана 24. 
тачка 17) Статута Акционарског друштва за железнички 
превоз робе „Србија Карго“, Београд („Службени гласник 
РС“, број 60/15 и Службени гласник „Железнице Србије, 
број 14/17), Одбор директора Акционарског друштва за 
железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд је, на 
седници одржаној 24.7.2017. године, донео  

П Р А В И Л Н И К
о измени и допуни Правилника о организацији и

систематизацији послова Акционарског друштва за
железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд

Члан 1.

Правилник о организацији и систематизацији послова 
Акционарског друштва за железнички превоз робе 
„Србија Карго“, Београд („Службени гласник Железнице 
Србије“, број 49/16, 2/17, 4/17, 6/17, 7/17, 9/17, 12/17, 
13/17, 18/17 и 24/17) - Табеларни преглед, који је саставни 
део Правилника, мења се и допуњује, тако да гласи:

1.    Сектор за саобраћајно-транспортне послове

(1)	 70101 - Секција за саобраћајно-транспортне 
послове Београд, Одељење за транспортне, 
технолошке и колске послове (ТТК)

- после послова под редним бројем 5, систематизују 
се послови под редним бројем 6 – „водећи инжењер-
технолог“, са следећим условима: шифра посла: 7060; 
степен стручне спреме: „7“; назив завршене школе или 
факултета: „СФ“; коефицијент: 3,54; број извршилаца: 
„6“; шифра описа посла: 2556.

(2)	 70601 - Секција за саобраћајно-транспортне 
послове Ниш, Одељење за транспортне, технолошке 
и колске послове (ТТК)

- после послова под редним бројем 5, систематизују 
се послови под редним бројем 6 – „водећи инжењер-
технолог“, са следећим условима: шифра посла: 7060; 
степен стручне спреме: „7“; назив завршене школе или 
факултета: „СФ“; коефицијент: 3,54; број извршилаца: 
„3“; шифра описа посла: 2556.

2.      Карго секција Суботица

(1) 71300 – Одељење за саобраћајно оперативне и 
транспортне послове

- после послова под редним бројем 5, систематизују 
се послови под редним бројем 6 – „водећи инжењер-
технолог“, са следећим условима: шифра посла: 7060; 
степен стручне спреме: „7“; назив завршене школе или 
факултета: „СФ“; коефицијент: 3,54; број извршилаца: 
„2“; шифра описа посла: 2556.

3.       Карго секција Нови Сад

(1)	 00700 – Управа 

- код послова под редним бројем 2 – „заменик шефа 
Карго секције“ у колони степен стручне спреме: број 
„7“ се замењује бројем „7/6“; у колони назив завршене 
школе или факултета: после речи „ФТС“, додају се 
речи: „и ВШТС“.

(2)	 70700 – Одељење за саобраћајно оперативне и 
транспортне послове

- после послова под редним бројем 5, систематизују 
се послови под редним бројем 6 – „водећи инжењер-
технолог“, са следећим условима: шифра посла: 7060; 
степен стручне спреме: „7“; назив завршене школе или 
факултета: „СФ“; коефицијент: 3,54; број извршилаца: 
„1“; шифра описа посла: 2556.

4.  Карго секција Панчево

(1)	 70800 – Одељење за саобраћајно оперативне и 
транспортне послове

- после послова под редним бројем 5, систематизују 
се послови под редним бројем 6 – „водећи инжењер-
технолог“, са следећим условима: шифра посла: 7060; 
степен стручне спреме: „7“; назив завршене школе или 



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  3744 

факултета: „СФ“; коефицијент: 3,54; број извршилаца: 
„1“; шифра описа посла: 2556.

5.      Карго секција Рума

(1)	 71200 – Одељење за саобраћајно оперативне и 
транспортне послове

- после послова под редним бројем 6, систематизују 
се послови под редним бројем 7 – „водећи инжењер-
технолог“, са следећим условима: шифра посла: 7060; 
степен стручне спреме: „7“; назив завршене школе или 
факултета: „СФ“; коефицијент: 3,54; број извршилаца: 
„1“; шифра описа посла: 2556.

6.         Карго секција Пожаревац

(1)	 71000 – Одељење за саобраћајно транспортне 
послове

- после послова под редним бројем 6, систематизују 
се послови под редним бројем 7 – „водећи инжењер-
технолог“, са следећим условима: шифра посла: 7060; 
степен стручне спреме: „7“; назив завршене школе или 
факултета: „СФ“; коефицијент: 3,54; број извршилаца: 
„1“; шифра описа посла: 2556.

7.         Карго секција Краљево

(1)	 70500 – Одељење за саобраћајно транспортне 
послове

- после послова под редним бројем 5, систематизују се 
послови под редним бројем 6 – „водећи инжењер-

факултета: „СФ“; коефицијент: 3,54; број извршилаца: 
„1“; шифра описа посла: 2556.

8.       Карго секција Ужице

(1)	 71500 – Одељење за саобраћајно транспортне 
послове

- после послова под редним бројем 6, систематизују 
се послови под редним бројем 7 – „водећи инжењер-
технолог“, са следећим условима: шифра посла: 7060; 
степен стручне спреме: „7“; назив завршене школе или 
факултета: „СФ“; коефицијент: 3,54; број извршилаца: 
„1“; шифра описа посла: 2556.

9.       Карго секција Зајечар

(1)	 71800 – Одељење за саобраћајно транспортне 
послове

- после послова под редним бројем 3, систематизују 
се послови под редним бројем 4 – „водећи инжењер-
технолог“, са следећим условима: шифра посла: 7060; 
степен стручне спреме: „7“; назив завршене школе или 
факултета: „СФ“; коефицијент: 3,54; број извршилаца: 
„1“; шифра описа посла: 2556.

(2)	 71801 – Станица Бор Теретна (Т.О. Мајданпек, 
Зајечар, Сврљиг)

- код послова под редним бројем 3 „транспортно 
комерцијални техничар“ у колони број извршилаца: 

број „10“ замењује се бројем „11“;

- послови под редним бројем 5 „магационер“ – бришу 
се. 

10.     Сектор за продају

(1) 90003 – Одељење за комерцијалну логистику

- после послова под редним бројем 2 систематизују се 
послови под редним бројем 3 – „водећи организатор за 
послове шпедиције и дефинисање понуда“, са следећим 
условима: шифра посла: 7060; степен стручне спреме: 
„7“; назив завршене школе или факултета: „ЕФ“; 
коефицијент: 3,54; број извршилаца: „1“; шифра описа 
посла: 3125.

11.    Сектор за људске ресурсе и опште послове

(1)	 60601 – Одељење за људске ресурсе и примену 
прописа из радних односа

- код послова под редним бројем 2  „координатор 
за људске ресурсе и радне односе“, у колони број 
извршилаца: број „5“ замењује се бројем „6“.

12.    Сектор за финансијско рачуноводствене послове 
и план

(1)	 61233 - Одељење за план, праћење реализације 
плана и статистику

- после послова послова под редним бројем 4 
систематизују се послови под редним бројем 5 
– „координатор за праћење реализације плана и 
статистику“, са следећим условима: шифра посла: 
7163; степен стручне спреме: „7“; назив завршене 
школе или факултета: „ЕФ“; коефицијент: 4,23; број 
извршилаца: „1“; шифра описа посла: 3126.

13.      Сектор за набавке и централна стоваришта

(1) 61301 – Одељење набавке добара за возна и 
вучна средства

- после послова под редним бројем 3, систематизују се 
послови под редним бројем 4 –„ главни координатор 
набавке добара“, са следећим условима: шифра посла: 
7201; степен стручне спреме: „7“; назив завршене 
школе или факултета: „ЕФ“; коефицијент: 4,67; број 
извршилаца: „1“; шифра описа посла: 3127.

14.      Сектор за вучу возова

(1) 20102 – Секција за вучу возова Београд, 
Техничка служба

- код послова под редним бројем 2 „главни инжењер за 
дефектажу возила“, у колони број извршилаца број „2“ 
замењује се бројем „5“.

15.      Карго секција Нови Сад

(1)	 00701 – Логистичко-техничко одељење

- код послова под редним бројем 3 „главни инжењер 
за дефектажу“, у колони број извршилаца број „1“ 
замењује се бројем „2“.



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  37 45

16.      Карго секција Рума

(1) 01201 - Логистичко-техничко одељење

- код послова под редним бројем 2 „главни инжењер 
за дефектажу“, у колони број извршилаца број „1“ 
замењује се бројем „2“.

17.       Карго секција Зајечар

(1) 01801 – Логистичко-техничко одељење

- после послова под редним бројем 6, систематизују 
се послови под редним бројем 7 – „главни инжењер 
за дефектажу“, са следећим условима: шифра посла: 
7106; степен стручне спреме: „7“; назив завршене 
школе или факултета: „ФТС“; коефицијент: 3,75; у 
складу са Правилником 646: ДА; број извршилаца: 
„1“; шифра описа посла: 1116.

18.       Сектор за одржавање возних средстава

(1) 50101 – Секција за одржавање возних средстава 
Београд, Одељење техничке службе и енергетике

- код послова под редним бројем 3 „водећи инжењер“, 
у колони број извршилаца број „2“ замењује се бројем 
„7“.

- код послова под редним бројем 4 „водећи инжењер - 
технолог“, у колони број извршилаца број „1“ замењује 
се бројем „2“.

(2) 50602 – Секција за одржавање возних средстава 
Ниш, ОЈ за одржавање локомотива

- код послова под редним бројем 3 „водећи инжењер“, 
у колони број извршилаца број „3“ замењује се бројем 
„7“.

Члан 2.

Овај правилник ступа на снагу даном доношења.

Одлука Скупштине
„Србија Карго” а.д.

(од 28.7.2017. године)
Број: 5/2017-62-37

 На основу члана 16. тачка 4) Статута Акционарског 
друштва за железнички превоз робе “Србија Карго”, 
Београд (“Службени гласник РС“, број 60/15), Скупштина 
Акционарског друштва за железнички превоз робе „Србија 
Карго“, Београд је, на седници одржаној дана 28.7.2017. 
године, донела

О Д Л У К У
о усвајању Извештаја о степену усклађености 

планираних и реализованих активности из 
Програма пословања “Србија Карго” а.д. 

за период 1.1. - 30.6.2017. године
 

1. Усваја се Извештај о степену усклађености планираних 
и реализованих активности из Програма пословања 
“Србија Карго” а.д. за период 1.1. - 30.6.2017. године.

2. Обрасци тромесечног извештаја о реализацији 
годишњег Програма пословања „Србија Карго“ а.д. 
за период јануар – јун 2017. године, саставни су део 
ове одлуке.

3. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“.

4. Одлуку доставити Министарству привреде.



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  3746 



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  37 47



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  3748 

С а д р ж а ј

Упутство за одржавање теретних кола ....................................................................................................................................1
Правилник о измени и допуни Правилника о организацији и систематизацији послова Акционарског друштва 
за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд ...............................................................................................................43
Одлука о усвајању Извештаја о степену усклађености планираних и реализованих активности
из Програма пословања „Србија Карго“ а.д. за период 1.1. - 30.6.2017. године ...................................................................45

Акционарско друштво за железнички превоз робе “Србија Карго”

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија


	Sluzbeni glasnik 37

